МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

  «   »  _____________20 __  г.                                                              №_______

Об итогах конкурса грантов

по приоритетным

направлениям развития

образования 2022 года

На основании приказа министерства образования Белгородской области

от 18.04.2022 г. № 1937 «О проведении конкурса грантов по приоритетным

направлениям развития образования в 2022 году» и на основании протокола

заседания конкурсной комиссии для подведения итогов конкурса

по приоритетным направлениям развития образования в 2022 году от 18 мая

2022 года № 01 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги конкурса на соискание грантов министерства

образования Белгородской области по приоритетным направлениям развития

образования в 2022 году (приложение).

2. Грантополучателям представить отчеты об использовании средств

гранта согласно соглашению до 30 декабря 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора
Белгородской области –

министр образования
Белгородской области

А.В. Милёхин

2

Приложение

к приказу министерства образования

Белгородской области

«___» _______ 2022 г. №_________

Победители конкурса на сосикание грантов министерства образования

Белгородской области по приоритетным

направлениям развития образования

№
п/п

Образовательная организация

Направление Сумма
гранта

(тыс. руб.)

1. Областное государственное
автономное профессиональное
образовательное учреждение
«Валуйский колледж»

Финансирование оказания
гражданину, заключившему
договор о целевом обучении по
программам среднего
профессионального образования
медицинского профиля
дополнительных платных
образовательных услуг,
оказываемых гражданину за
рамками основной
образовательной программы,
осваиваемой в соответствии с
договором о целевом обучении

503,377

2. Областное государственное
автономное профессиональное
образовательное учреждение
«Старооскольский
медицинский колледж»

Финансирование оказания
гражданину, заключившему
договор о целевом обучении по
программам среднего
профессионального образования
медицинского профиля
дополнительных платных
образовательных услуг,
оказываемых гражданину за
рамками основной
образовательной программы,
осваиваемой в соответствии с
договором о целевом обучении

604,815

3. Федеральное государственное
автономное образовательное
учреждение высшего
образования «Белгородский
национальный
исследовательский
университет»

Финансирование оказания
гражданину, заключившему
договор о целевом обучении по
программам среднего
профессионального образования
медицинского профиля
дополнительных платных
образовательных услуг,
оказываемых гражданину за
рамками основной
образовательной программы,
осваиваемой в соответствии с
договором о целевом обучении

1 275,580